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§ 23   

En försöksverksamhet med betyg från årskurs 4 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 000804/2016 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Utbildningsnämnden ställer sig inte bakom regeringens förslag 

att införa en försöksverksamhet med betyg i årskurs 4 och 5 i 

grundskolan, grundsärskolan och sameskolan och i årskurs 5 

och 6 i specialskolan enligt de förutsättningar som anges. 

2. Utbildningsnämnden anför därutöver: 

Utbildningsnämnden delar till stora delar de synpunkter som 

förvaltningen för fram på regeringens förslag om att införa en 

försöksverksamhet med betyg från årskurs 4. Däremot ställer 

utbildningsnämnden oss inte bakom regeringens förslag då vi 

inte anser att det är en god idé med betyg i lägre årkurser än vad 

vi har idag. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

21 juni 2016, dnr 1.6.1-4187-2016. 

 

En promemoria från utbildningsdepartementet har skickats på 

remiss till Stockholms stad. Bakgrunden till promemorian är 

bland annat att kunskapsresultaten i den svenska grundskolan 

behöver förbättras. En del i arbetet med att förbättra 

kunskapsresultaten är att säkerställa att alla elever tidigt får den 

ledning och stimulans som de behöver för att de ska kunna 

utvecklas så långt som möjligt. I promemorian föreslås att det i 

skollagen införs ett bemyndigande för regeringen att besluta om 

en försöksverksamhet med betyg i årskurs 4 och 5 i 

grundskolan, grundsärskolan och sameskolan och i årskurs 5 

och 6 i specialskolan.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget att införa denna 

försöksverksamhet med betyg enligt de förutsättningar som 

anges. Förvaltningen vill dock skicka med vissa synpunkter 

gällande förslaget. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med avdelningen för utveckling och samordning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
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1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamöterna Ingegerd 

Akselsson Le Douaron (MP) och tjänstgörande ersättaren 

Freddy Grip (V) framlade ett eget föreslag till beslut och yrkade 

bifall till detta. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade 

sig mot nämndens beslut till förmån för förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Det är bra att förvaltningen ställer sig positiv till 

försöksverksamhet med betyg från årskurs fyra. Många föräldrar 

och elever efterfrågar tidigare betyg eftersom de anser att det 

ger en mer tydlig bild av kunskapsresultaten.  

 

 I förvaltningens förslag till beslut redogörs för 

Vetenskapsrådets genomgång av forskningsläget när det gäller 

tidiga betyg. Värt att notera är dock att Vetenskapsrådet gått 

igenom ca 6000 rapporter och ca 40 avhandlingar i ämnet. Av 

dessa bedöms endast ett par vara av intresse. Och av dessa är det 

endast en som kommer till den slutsats som förvaltningen 

redogör för. Det finns helt enkelt nästan ingen forskning på 

området alls. 

 

Märkligt nog valde Vetenskapsrådet att avfärda den rapport som 

IFAU publicerade 2010 (Sjöström). Den visar att borttagandet 

av betygen på 1970-talet ledde till att färre barn till lågutbildade 

gick igenom gymnasiet än innan betygen avskaffades. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

särskilda uttalande gemensamt från (M) och (L). 


